



ENDESA, S.A.
y
Sociedades Dependientes

Estados Financieros
Consolidados
correspondientes al periodo
Enero - Junio de 2019

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS
A 30 DE JUNIO DE 2019 Y A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Millones de euros

	30 de Junio de 2019 (1)	31 de Diciembre de 2018 (2)	Diferencia	% Var.
ACTIVO				
ACTIVO NO CORRIENTE	26.487	26.001	486	1,9
Inmovilizado Material	22.259	21.840	419	1,9
Inversiones Inmobiliarias	62	62	-	-
Activo Intangible	1.322	1.355	(33)	(2,4)
Fondo de Comercio	479	479	-	-
Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación	249	249	-	-
Activos Financieros no Corrientes	937	858	79	9,2
Activos por Impuesto Diferido	1.179	1.158	21	1,8
ACTIVO CORRIENTE	6.005	5.655	350	6,2
Existencias	1.115	1.473	(358)	(24,3)
Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar	3.089	2.955	134	4,5
Activos Financieros Corrientes	1.347	983	364	37,0
Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes	454	244	210	86,1
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas	-	-	-	n/a
TOTAL ACTIVO	32.492	31.656	836	2,6
PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
PATRIMONIO NETO	9.099	9.181	(82)	(0,9)
De la Sociedad Dominante	8.949	9.037	(88)	(1,0)
De los Intereses Minoritarios	150	144	6	4,2
PASIVO NO CORRIENTE	15.422	14.781	641	4,3
Ingresos Diferidos	4.543	4.587	(44)	(1,0)
Provisiones no Corrientes	3.430	3.325	105	3,2
Deuda Financiera no Corriente	5.571	4.975	596	12,0
Otros Pasivos no Corrientes	740	757	(17)	(2,2)
Pasivos por Impuesto Diferido	1.138	1.137	1	0,1
PASIVO CORRIENTE	7.971	7.694	277	3,6
Deuda Financiera Corriente	1.686	1.046	640	61,2
Provisiones Corrientes	378	571	(193)	(33,8)
Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes	5.907	6.077	(170)	(2,8)
Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas	-	-	-	n/a
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	32.492	31.656	836	2,6

(1) No auditado

(2) Auditado

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES
A LOS PERIODOS ENERO - JUNIO DE 2019 Y 2018

Millones de euros

	Enero - Junio 2019 <small>(1)</small>	Enero - Junio 2018 <small>(1)</small>	Diferencia	% Var.
INGRESOS	9.791	9.934	(143)	(1,4)
Ventas	9.473	9.560	(87)	(0,9)
Otros Ingresos de Explotación	318	374	(56)	(15,0)
APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS	(6.901)	(7.111)	(210)	(3,0)
Compras de Energía	(2.418)	(2.363)	55	2,3
Consumo de Combustibles	(876)	(941)	(65)	(6,9)
Gastos de Transporte	(2.666)	(2.769)	(103)	(3,7)
Otros Aprovevisionamientos Variables y Servicios	(941)	(1.038)	(97)	(9,3)
MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	2.890	2.823	67	2,4
Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo	99	80	19	23,8
Gastos de Personal	(505)	(473)	32	6,8
Otros Gastos Fijos de Explotación	(590)	(626)	(36)	(5,8)
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	1.894	1.804	90	5,0
Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro	(794)	(751)	43	5,7
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	1.100	1.053	47	4,5
RESULTADO FINANCIERO	(96)	(70)	(26)	37,1
Ingreso Financiero	16	18	(2)	(11,1)
Gasto Financiero	(112)	(87)	25	28,7
Diferencias de Cambio Netas	-	(1)	1	(100,0)
Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación	17	20	(3)	(15,0)
Resultado de otras Inversiones	-	-	-	n/a
Resultado en Ventas de Activos	(7)	(19)	12	(63,2)
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	1.014	984	30	3,0
Impuesto sobre Sociedades	(232)	(228)	4	1,8
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	782	756	26	3,4
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS	-	-	-	n/a
RESULTADO DEL EJERCICIO	782	756	26	3,4
Sociedad Dominante	776	752	24	3,2
Intereses Minoritarios	6	4	2	50,0

(1) No auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES
A LOS PERIODOS ENERO - JUNIO DE 2019 Y 2018

Millones de euros

	Enero - Junio 2019 <small>(1)</small>	Enero - Junio 2018 <small>(1)</small>
Resultado Bruto Antes de Impuestos e Intereses Minoritarios	1.014	984
Ajustes del Resultado:	974	805
Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro	794	751
Otros Ajustes del Resultado (Neto)	180	54
Cambios en el Capital Corriente	(809)	(1.047)
Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar	70	182
Existencias	(132)	(159)
Activos Financieros Corrientes	(299)	(209)
Acreedores Comerciales y Otros Pasivos Corrientes	(448)	(861)
Otros Flujos de Efectivo de las Actividades de Explotación:	(272)	(103)
Cobro de Intereses	15	16
Cobro de Dividendos	10	6
Pagos de Intereses	(62)	(73)
Pagos de Impuesto sobre Sociedades	(72)	72
Otros Cobros y Pagos de las Actividades de Explotación	(163)	(124)
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	907	639
Adquisiciones de Inmovilizados Materiales y Activos Intangibles	(903)	(664)
Enajenaciones de Inmovilizados Materiales y Activos Intangibles	13	3
Inversiones en Participaciones Empresas del Grupo	(2)	(46)
Enajenaciones en Participaciones Empresas del Grupo	-	20
Adquisiciones de otras Inversiones	(140)	(122)
Enajenaciones de otras Inversiones	12	20
Flujos de Efectivo por Variación de Perímetro	-	-
Subvenciones y otros Ingresos Diferidos	27	40
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(993)	(749)
Flujos de Efectivo por Instrumentos de Patrimonio	6	(1)
Disposiciones de Deuda Financiera no Corriente	643	522
Amortizaciones de Deuda Financiera no Corriente	(205)	(49)
Flujo Neto de Deuda Financiera con Vencimiento Corriente	600	867
Pagos de Dividendos de la Sociedad Dominante	(741)	(741)
Pago a Intereses Minoritarios	(7)	(7)
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	296	591
FLUJOS NETOS TOTALES	210	481
Variación del Tipo de Cambio en el Efectivo y otros Medios Líquidos	-	-
VARIACIÓN DE EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	210	481
EFFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES INICIALES	244	399
EFFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES FINALES	454	880

(1) No auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DE OTRO RESULTADO GLOBAL CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES
A LOS PERIODOS ENERO - JUNIO DE 2019 Y 2018

Millones de euros

	Enero - Junio 2019 (1)			Enero - Junio 2018 (1)		
	De la Sociedad Dominante	De los Intereses Minoritarios	Total	De la Sociedad Dominante	De los Intereses Minoritarios	Total
RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO	776	6	782	752	4	756
OTRO RESULTADO GLOBAL:						
INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO	(85)	-	(85)	54	-	54
Partidas que Pueden ser Objeto de Reclasificación al Estado del Resultado:	89	-	89	63	-	63
Por Cobertura de Flujos de Efectivo	125	-	125	81	-	81
Diferencias de Conversión	-	-	-	1	-	1
Entidades Valoradas por el Método de Participación	(5)	-	(5)	1	-	1
Resto de Ingresos y Gastos Imputados Directamente al Patrimonio Neto	-	-	-	-	-	-
Efecto Impositivo	(31)	-	(31)	(20)	-	(20)
Partidas que no Pueden ser Objeto de Reclasificación al Estado del Resultado:	(174)	-	(174)	(9)	-	(9)
Por Revalorización / (Reversión de la Revalorización) del Inmovilizado Material y de Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Por Valoración de Instrumentos Financieros	-	-	-	-	-	-
Activos Financieros a Valor Razonable	-	-	-	-	-	-
Otros Ingresos / (Gastos)	-	-	-	-	-	-
Por Ganancias y Pérdidas Actuariales y otros Ajustes	(219)	-	(219)	(11)	-	(11)
Efecto Impositivo	45	-	45	2	-	2
TRANSFERENCIAS AL ESTADO DEL RESULTADO Y/O INVERSIONES	(9)	-	(9)	(16)	-	(16)
Por Cobertura de Flujos de Efectivo	(12)	-	(12)	(21)	-	(21)
Diferencias de Conversión	-	-	-	-	-	-
Entidades Valoradas por el Método de Participación	-	-	-	-	-	-
Resto de Ingresos y Gastos Imputados Directamente al Patrimonio Neto	-	-	-	-	-	-
Efecto Impositivo	3	-	3	5	-	5
RESULTADO GLOBAL TOTAL	682	6	688	790	4	794

(1) No auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE
AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2019

Millones de euros

	Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante ⁽¹⁾							Intereses Minoritarios	Total Patrimonio Neto
	Fondos propios								
	Capital	Prima de Emisión, Reservas y Dividendo a Cuenta	Acciones y Participaciones en Patrimonio Propias	Resultado del Periodo	Otros Instrumentos de Patrimonio Neto	Ajustes por Cambio de Valor			
SALDO INICIAL A 1 DE ENERO DE 2019	1.271	6.416	-	1.417	-	(67)	144	9.181	
Ajuste por Cambio de Criterio Contable	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ajuste por Errores	-	-	-	-	-	-	-	-	
SALDO INICIAL AJUSTADO 1 DE ENERO DE 2018	1.271	6.416	-	1.417	-	(67)	144	9.181	
RESULTADO GLOBAL TOTAL	-	(174)	-	776	-	80	6	688	
OPERACIONES CON SOCIOS O PROPIETARIOS	-	(770)	-	-	-	-	-	(770)	
Aumentos / (Reducciones) de Capital	-	-	-	-	-	-	6	6	
Conversión de Pasivos en Patrimonio Neto	-	-	-	-	-	-	-	-	
Distribución de Dividendos	-	(770)	-	-	-	-	(6)	(776)	
Operaciones con Acciones o Participaciones en Patrimonio Propias (Netas)	-	-	-	-	-	-	-	-	
Incrementos / (Reducciones) por Combinaciones de Negocios	-	-	-	-	-	-	-	-	
Otras Operaciones con Socios o Propietarios	-	-	-	-	-	-	-	-	
OTRAS VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO	-	1.417	-	(1.417)	-	-	-	-	
Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	
Trasposos entre Partidas de Patrimonio Neto	-	1.417	-	(1.417)	-	-	-	-	
Otras Variaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	
SALDO FINAL A 30 DE JUNIO DE 2019	1.271	6.889	-	776	-	13	150	9.099	

(1) No auditado

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE
AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2018

Millones de euros

	Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante ⁽¹⁾							Intereses Minoritarios	Total Patrimonio Neto
	Fondos propios					Ajustes por Cambio de Valor			
	Capital	Prima de Emisión, Reservas y Dividendo a Cuenta	Acciones y Participaciones en Patrimonio Propias	Resultado del Periodo	Otros Instrumentos de Patrimonio Neto				
SALDO INICIAL A 1 DE ENERO DE 2018	1.271	6.414	-	1.463	-	(52)	137	9.233	
Ajuste por Cambio de Criterio Contable	-	31	-	-	-	-	-	31	
Ajuste por Errores	-	-	-	-	-	-	-	-	
SALDO INICIAL AJUSTADO 1 DE ENERO DE 2018	1.271	6.445	-	1.463	-	(52)	137	9.264	
RESULTADO GLOBAL TOTAL	-	(9)	-	752	-	47	4	794	
OPERACIONES CON SOCIOS O PROPIETARIOS	-	(722)	-	-	-	-	(8)	(730)	
Aumentos / (Reducciones) de Capital	-	-	-	-	-	-	(1)	(1)	
Conversión de Pasivos en Patrimonio Neto	-	-	-	-	-	-	-	-	
Distribución de Dividendos	-	(722)	-	-	-	-	(7)	(729)	
Operaciones con Acciones o Participaciones en Patrimonio Propias (Netas)	-	-	-	-	-	-	-	-	
Incrementos / (Reducciones) por Combinaciones de Negocios	-	-	-	-	-	-	-	-	
Otras Operaciones con Socios o Propietarios	-	-	-	-	-	-	-	-	
OTRAS VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO	-	1.463	-	(1.463)	-	-	-	-	
Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	
Trasposos entre Partidas de Patrimonio Neto	-	1.463	-	(1.463)	-	-	-	-	
Otras Variaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	
SALDO FINAL A 30 DE JUNIO DE 2018	1.271	7.177	-	752	-	(5)	133	9.328	

(1) No auditado

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
DESGLOSE ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS
A 30 DE JUNIO DE 2019

Millones de euros

	30 de Junio de 2019 ⁽¹⁾				
	Generación y Comercialización	Distribución	Estructura y Servicios	Ajustes y Eliminaciones de Consolidación	Total
ACTIVO					
ACTIVO NO CORRIENTE	13.801	13.295	29.695	(30.304)	26.487
Inmovilizado Material	10.272	11.866	121	-	22.259
Inversiones Inmobiliarias	-	56	6	-	62
Activo Intangible	970	217	135	-	1.322
Fondo de Comercio	378	97	4	-	479
Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación	229	16	4	-	249
Activos Financieros no Corrientes	1.266	705	29.281	(30.315)	937
Activos por Impuesto Diferido	686	338	144	11	1.179
ACTIVO CORRIENTE	4.810	1.248	1.653	(1.706)	6.005
Existencias	972	143	-	-	1.115
Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar	2.658	727	956	(1.252)	3.089
Activos Financieros Corrientes	967	368	466	(454)	1.347
Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes	213	10	231	-	454
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVO	18.611	14.543	31.348	(32.010)	32.492
PATRIMONIO NETO Y PASIVO					
PATRIMONIO NETO	7.483	3.603	16.889	(18.876)	9.099
De la Sociedad Dominante	7.340	3.596	16.889	(18.876)	8.949
De los Intereses Minoritarios	143	7	-	-	150
PASIVO NO CORRIENTE	7.228	8.628	10.996	(11.430)	15.422
Ingresos Diferidos	42	4.520	-	(19)	4.543
Provisiones no Corrientes	2.097	957	321	55	3.430
Deuda Financiera no Corriente	4.084	2.346	10.582	(11.441)	5.571
Otros Pasivos no Corrientes	261	476	30	(27)	740
Pasivos por Impuesto Diferido	744	329	63	2	1.138
PASIVO CORRIENTE	3.900	2.312	3.463	(1.704)	7.971
Deuda Financiera Corriente	68	7	2.074	(463)	1.686
Provisiones Corrientes	257	65	56	-	378
Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes	3.575	2.240	1.333	(1.241)	5.907
Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	18.611	14.543	31.348	(32.010)	32.492

(1) No auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
DESGLOSE ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Millones de euros

	31 de Diciembre de 2018 ⁽¹⁾				
	Generación y Comercialización	Distribución	Estructura y Servicios	Ajustes y Eliminaciones de Consolidación	Total
ACTIVO					
ACTIVO NO CORRIENTE	13.235	13.349	29.981	(30.564)	26.001
Inmovilizado Material	9.856	11.916	68	-	21.840
Inversiones Inmobiliarias	-	56	6	-	62
Activo Intangible	991	223	141	-	1.355
Fondo de Comercio	378	97	4	-	479
Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación	229	18	2	-	249
Activos Financieros no Corrientes	1.093	718	29.623	(30.576)	858
Activos por Impuesto Diferido	688	321	137	12	1.158
ACTIVO CORRIENTE	5.083	1.106	2.910	(3.444)	5.655
Existencias	1.348	125	-	-	1.473
Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar	2.622	671	1.941	(2.279)	2.955
Activos Financieros Corrientes	889	304	955	(1.165)	983
Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes	224	6	14	-	244
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVO	18.318	14.455	32.891	(34.008)	31.656
PATRIMONIO NETO Y PASIVO					
PATRIMONIO NETO	7.194	3.472	17.388	(18.873)	9.181
De la Sociedad Dominante	7.057	3.465	17.388	(18.873)	9.037
De los Intereses Minoritarios	137	7	-	-	144
PASIVO NO CORRIENTE	6.079	8.522	12.111	(11.931)	14.781
Ingresos Diferidos	44	4.562	-	(19)	4.587
Provisiones no Corrientes	1.995	954	323	53	3.325
Deuda Financiera no Corriente	3.022	2.197	11.707	(11.951)	4.975
Otros Pasivos no Corrientes	281	474	19	(17)	757
Pasivos por Impuesto Diferido	737	335	62	3	1.137
PASIVO CORRIENTE	5.045	2.461	3.392	(3.204)	7.694
Deuda Financiera Corriente	59	4	1.916	(933)	1.046
Provisiones Corrientes	444	65	62	-	571
Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes	4.542	2.392	1.414	(2.271)	6.077
Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	18.318	14.455	32.891	(34.008)	31.656

(1) Auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
DESGLOSE ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES
AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2019

Millones de euros

	30 de Junio de 2019 ⁽¹⁾				
	Generación y Comercialización	Distribución	Estructura y Servicios	Ajustes y Eliminaciones de Consolidación	Total
INGRESOS	8.520	1.377	279	(385)	9.791
Ventas	8.306	1.243	269	(345)	9.473
Otros Ingresos de Explotación	214	134	10	(40)	318
APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS	(6.893)	(83)	(16)	91	(6.901)
Compras de Energía	(2.413)	(5)	-	-	(2.418)
Consumo de Combustibles	(876)	-	-	-	(876)
Gastos de Transporte	(2.660)	(6)	-	-	(2.666)
Otros Aprovevisionamientos Variables y Servicios	(944)	(72)	(16)	91	(941)
MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	1.627	1.294	263	(294)	2.890
Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo	27	65	7	-	99
Gastos de Personal	(260)	(141)	(110)	6	(505)
Otros Gastos Fijos de Explotación	(525)	(193)	(157)	285	(590)
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	869	1.025	3	(3)	1.894
Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro	(465)	(300)	(29)	-	(794)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	404	725	(26)	(3)	1.100
RESULTADO FINANCIERO	(54)	(36)	(6)	-	(96)
Ingreso Financiero	17	2	224	(227)	16
Gasto Financiero	(66)	(38)	(235)	227	(112)
Diferencias de Cambio Netas	(5)	-	5	-	-
Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación	18	(1)	-	-	17
Resultado de otras Inversiones	-	-	327	(327)	-
Resultado en Ventas de Activos	(7)	-	-	-	(7)
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	361	688	295	(330)	1.014
Impuesto sobre Sociedades	(68)	(165)	1	-	(232)
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	293	523	296	(330)	782
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS	-	-	-	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	293	523	296	(330)	782
Sociedad Dominante	287	523	296	(330)	776
Intereses Minoritarios	6	-	-	-	6

(1) No auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
DESGLOSE ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES
AL PERIODO ENERO - JUNIO DE 2018

Millones de euros

	30 de Junio de 2018 ⁽¹⁾				
	Generación y Comercialización	Distribución	Estructura y Servicios	Ajustes y Eliminaciones de Consolidación	Total
INGRESOS	8.649	1.387	275	(377)	9.934
Ventas	8.374	1.265	265	(344)	9.560
Otros Ingresos de Explotación	275	122	10	(33)	374
APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS	(7.058)	(101)	(41)	89	(7.111)
Compras de Energía	(2.363)	-	-	-	(2.363)
Consumo de Combustibles	(941)	-	-	-	(941)
Gastos de Transporte	(2.770)	-	-	1	(2.769)
Otros Aprovevisionamientos Variables y Servicios	(984)	(101)	(41)	88	(1.038)
MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	1.591	1.286	234	(288)	2.823
Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo	17	57	6	-	80
Gastos de Personal	(269)	(125)	(83)	4	(473)
Otros Gastos Fijos de Explotación	(544)	(206)	(159)	283	(626)
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	795	1.012	(2)	(1)	1.804
Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro	(424)	(305)	(22)	-	(751)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	371	707	(24)	(1)	1.053
RESULTADO FINANCIERO	(83)	(36)	49	-	(70)
Ingreso Financiero	15	4	238	(239)	18
Gasto Financiero	(95)	(40)	(191)	239	(87)
Diferencias de Cambio Netas	(3)	-	2	-	(1)
Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación	14	3	3	-	20
Resultado de otras Inversiones	-	-	324	(324)	-
Resultado en Ventas de Activos	(19)	2	(2)	-	(19)
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	283	676	350	(325)	984
Impuesto sobre Sociedades	(60)	(162)	(7)	1	(228)
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	223	514	343	(324)	756
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS	-	-	-	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	223	514	343	(324)	756
Sociedad Dominante	219	514	343	(324)	752
Intereses Minoritarios	4	-	-	-	4

(1) No auditados